
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 303/2018, de 22/08/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Criopreservação para formação de backup de segurança 

em videira e crioterapia para erradicação de vírus em macieira”, do doutorando JEAN 

CARLOS BETTONI, a ser realizada no dia 06 de setembro de 2018, às 14 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC:  

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. RENATO LUIZ VIEIRA – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. FERNANDA VIDIGAL DUARTE SOUZA – (EMBRAPA/Cruz das Almas/BA) - Suplente 

Dr. LEO RUFATO – UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. OSMAR NICKEL – (EMBRAPA/Bento Gonçalves/RS) – Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


